PAGE

Приложение 1

к административному регламенту
утвержденному Постановлением
Главы Березовского сельского поселения

                                       от «01 » февраля 2013 г. № 5
Блок – схема

[image: image1]

[image: image2]
Приложение 2

к административному регламенту
утвержденному Постановлением Главы
Березовского сельского поселения

от «01» февраля 2013 г. № 5
ЗАЯВЛЕНИЕ

о переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое

(жилое) помещение

от ______________________________________________________________________________________________
(указывается собственник (или собственники) жилого (нежилого) помещения)

________________________________________________________________________________________________
(указываются реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан),
________________________________________________________________________________________________

 место жительства, номер телефона)

Место нахождения жилого (нежилого) помещения ____________________________________________________

                                                                                        (указывается полный адрес: субъект Российской Федерации,

________________________________________________________________________________________________муниципальное образование, улица, дом, корпус, строение, квартира (комната), подъезд (код подъезда), этаж,

________________________________________________________________________________________________

эксплуатирующая организация)

Прошу разрешить перевод жилого (нежилого) помещения, принадлежащего на праве собственности согласно договору ________________________________________________________________________________________

                 (указывается договор купли-продажи, аренды и пр., его номер и дата) согласно прилагаемому проекту
________________________________________________________________________________________________

(проектной документации) в нежилое (жилое) помещение с перепланировкой, и (или) переустройством
________________________________________________________________________________________________

помещения, и (или) проведением иных работ (реконструкции или капитального ремонта) для  использования
________________________________________________________________________________________________

его в качестве (указывается назначение помещения)

К заявлению прилагаются документы:

1. _________________________________________________________ на листах.

(указываются правоустанавливающие документы

на переводимое помещение (подлинники или копии,

засвидетельствованные в нотариальном порядке)

2. План переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое
помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);
______________ на листах.

3. Поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение, ________

на листах.

4. Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства
и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство
и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого
помещения в качестве жилого или нежилого помещения).
___________________________________________________________________________

____________________________________________________________ на листах

(указывается проектная организация, выполнившая проект)

__________________________________________________________________________.

5. Иные документы, подтверждающие соблюдение условий перевода:

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

(доверенности, согласие супруга (супруги) собственника на перевод

жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение,

документы об отсутствии зарегистрированных граждан в жилом помещении,

протокол общего собрания собственников помещений

в многоквартирном доме о согласии на перевод

жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение)

___________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество заявителя

___________________________________________________________________________

документ, удостоверяющий личность

___________________ ________________________

дата подпись

Документы представлены на приеме ________________ 200___ г.

Входящий номер регистрации заявления ______________________

Выдана расписка в получении документов.

Расписку от _______________ 200_____ г. № _______________ получил.

_______________________________________ ________________________

Ф.И.О. заявителя подпись

Ф.И.О. должностного лица, принявшего заявление: _________, подпись ________

___________________________________________________________________________

РАСПИСКА

в получении документов по переводу жилого (нежилого)

помещения в нежилое (жилое) помещение по адресу:

п. Ромашки, улица ____________________________,

дом № _______________, квартира № __________________________

Документы представлены на приеме ___________________________

Входящий номер регистрации заявления _______________________

Ф.И.О. должностного лица, принявшего заявление: ________ (подпись) ________

Приложение 3

к административному регламенту
 утвержденному Постановлением Главы

Березовского сельского поселения

от «01» февраля 2013 г. № 5
	Кому

	(фамилия, имя, отчество — для граждан;

	полное наименование организации —

	для юридических лиц)

	Куда

	(почтовый индекс

	и адрес заявителя

	согласно заявлению о переводе)

Уведомление
о переводе (отказе в переводе)
жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение

	(полное наименование органа местного самоуправления,

	,

	осуществляющего перевод помещения)

рассмотрев представленные в соответствии с частью 2 статьи 23 Жилищного кодекса Российской Федерации документы о переводе помещения общей площадью __________ кв. м, находящегося по адресу:

	(наименование городского или сельского поселения)

	(наименование улицы, площади, проспекта, бульвара, проезда и т. п.)

	дом

	,
	корпус (владение, строение)

	, кв.

	,

	(ненужное зачеркнуть)

из жилого (нежилого) в нежилое (жилое) в целях использования помещения в качестве

(ненужное зачеркнуть)

	(вид использования помещения в соответствии с заявлением о переводе)

	,

	РЕШИЛ (

	):

	(наименование акта, дата его принятия и номер)

1. Помещение на основании приложенных к заявлению документов:

а) перевести из жилого (нежилого) в нежилое (жилое) без предварительных условий;

(ненужное зачеркнуть)

б) перевести из жилого (нежилого) в нежилое (жилое) при условии проведения в установленном порядке следующих видов работ:

	(перечень работ по переустройству (перепланировке)

	помещения или иных необходимых работ

	по ремонту, реконструкции, реставрации помещения)

	.

2. Отказать в переводе указанного помещения из жилого (нежилого) в нежилое (жилое) в связи с

	(основание(я), установленное частью 1 статьи 24 Жилищного кодекса Российской Федерации)

	(должность лица, подписавшего уведомление)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

«___» ____________ 20__ г.

М. П.

Приложение 4

к административному регламенту
 утвержденному Постановлением Главы
Березовского сельского поселения

от «01» февраля 2013 г № 5
АКТ

приемки комиссии, подтверждающий окончание перевода

жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение

"____" __________ 201__г.                                     ст.Березовская
 Комиссия в составе

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

установила:

1. Заявителем __________________________________ предъявлен к приемке в

эксплуатацию после переустройства, перепланировки, проведения иных работ __

___________________________________________________________________________

по адресу: _______________________________________________________________.

2. Переустройство, перепланировка, иные работы произведены согласно

решению о переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение

№ ____ от ___________.

3. Переустройство, перепланировка, иные работы осуществлялись

хозспособом (подрядными организациями).

4. Проектная документация на переустройство, перепланировку,

проведение иных работ разработана _________________________________________

__________________________________________________________________________.

(наименование проектной организации)

5. Предъявленное к приемке после переустройства, перепланировки,

проведения иных работ помещение имеет следующие показатели:

количество комнат ___________________________________;

общая площадь _______________________________________;

жилая площадь _______________________________________;

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

(иные показатели)

РЕШЕНИЕ  КОМИССИИ:
Предъявленный к приемке после переустройства, перепланировки,

проведения иных работ _____________________________________________________

___________________________________________________________________________

принять в эксплуатацию.

Подписи членов  комиссии

Приложение 5

к административному регламенту
 утвержденному Постановлением Главы
Березовского сельского поселения

от «01» февраля 2013 г № 5
Жильцам квартиры  № ___ дома № ____

по улице___________________________

ст.Березовской Даниловского района

Волгоградской области
В соответствии с ч. 5 ст. 23 Жилищного кодекса Российской Федерации комиссия по переводу жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые помещения уведомляет Вас о переводе (отказе в переводе) квартиры (нежилого помещения) № ____ дома № ____ по улице ______________ станицы Березовской Даниловского района из жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение.

Глава

Березовского сельского поселения
Рассмотрение представленных  документов специалистом, уполномоченным на рассмотрение заявления и представленных документов на предмет полноты и правильности их составления

Заявитель

Заявление на имя Главы Березовского сельского поселения о переводе помещения

Выдача Заявителю расписки в получении документов с

указанием их перечня и даты принятия

Регистрации заявления о переводе помещения и приложенных документов

Направление документов в Комиссию в случае полноты и правильности их составления

Направление Заявителю письма о необходимости устранения выявленных несоответствий в представленных документах или о представлении недостающих документов

Рассмотрение заявления и представленных документов Комиссией

Согласование проекта постановления

Направление Заявителю письма о необходимости представления недостающих документов, обосновывающих соблюдение условий перевода

Подготовка проекта постановления о переводе помещения в случае проведения его переустройства и (или) перепланировки, и (или) иных работ

Подготовка проекта постановления о переводе помещения в без его переустройства и (или) перепланировки, и (или) иных работ

Подготовка проекта постановления Администрации поселения об отказе в переводе помещения

Составление Протокола заседания Комиссии

Принятие решения об отказе в переводе помещения.

Принятие решения о возможности перевода помещения в случае, когда не требуется проведение переустройства и (или) перепланировки, и (или) иных работ

Принятие решения о необходимости представления недостающих документов, обосновывающих соблюдение условий перевода

Принятие решения о возможности перевода помещения в случае, когда требуется проведение переустройства и (или) перепланировки, и (или) иных работ

Постановление Главы Березовского сельского поселения о переводе помещения без его переустройства и (или) перепланировки, и (или) проведения иных работ

Постановление Главы  Березовского сельского поселения об отказе в переводе помещения

Постановление Главы Березовского сельского поселения о переводе помещения при условии его переустройства и (или) перепланировки, и (или) проведения иных работ

Направление Заявителю уведомления о переводе помещения

Информирование собственников помещений, примыкающих к переведенному помещению о принятом решении

Направление Заявителю уведомления об отказе в переводе помещения

Информирование собственников помещений, примыкающих к переведенному помещению о принятом решении

Направление Заявителю уведомления о переводе помещения

с указанием перечня необходимых работ

Информирование собственников помещений, примыкающих к переведенному помещению о принятом решении

Выполнение Заявителем работ по переустройству и (или) перепланировке и (или) иных работ

Составление акта приемочной комиссии